
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Jakub Vojtěch Roule
Identifikační číslo studenta: 62087777

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Demografie se specializací Demografie se sociální geografií

ID studia: 708814

Název práce: Populační vývoj ve Švédsku a Norsku na úrovni regionů NUTS 2
mezi lety 2000 a 2022

Pracoviště práce: Katedra demografie a geodemografie (3600)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. RNDr. Luděk Šídlo, Ph.D.
Oponent(i): RNDr. Kateřina Brázová, Ph.D.
Datum obhajoby: 03.06.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Student v úvodu práce představil téma, ve výzkumu se věnoval
populačnímu vývoji Švédska a Norska na úrovni regionů NUTS2
mezi roky 2000 a 2022. Komisi seznámil s cílem práce a se čtyřmi
hypotézami, které byly v rámci výzkumu testovány. K analýze byly
využita především data Eurostatu a národních statistických úřadů,
analýza byla založena na popisných ukazatelích a ukazatelích
variability. V další části prezentace student s využitím kartogramů
prezentoval výsledky pro plodnost, úmrtnost a migraci ve
studovaných zemích. V závěru prezentace shrnul výsledky. Vedoucí
práce v posudku ocenil zvolené téma, použitá data a metody,
nicméně upozornil na to, že analytická část je v některých aspektech
nedotažená pro hlubší pochopení regionálních rozdílů v populačním
vývoji daných zemí. Oponentka kladně hodnotila zvolené téma,
rešerši odborné literatury, na druhou stranu uvedla, že v textu není
jasné, které ukazatele byly počítány a které byly převzaty. Student na
posudky aktivně reagoval a doplňující otázky komise odpověděl.

1 49564 - Jakub Vojtěch Roule



Výsledek obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: Šídlo Luděk, doc. RNDr., Ph.D. (přítomen) ............................

Členové komise: Hulíková Tesárková Klára, RNDr., Ph.D.
(přítomen)

............................

 Kurtinová Olga, RNDr., Ph.D. (přítomen) ............................

 Slabá Jitka, RNDr., Ph.D. (přítomen) ............................

2 49564 - Jakub Vojtěch Roule


